

PROTOKÓŁ Nr XXV/2014

z Sesji Rady Gminy Zaręby Kościelne

odbytej w dniu 28 stycznia 2014r. w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy w Zarębach Kościelnych

Przewodniczący Rady Gminy Marek Nowacki o godz. 11³⁰ otworzył sesję i po przywitaniu radnych i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji (listy obecności radnych stanowią załącznik do protokołu). Przewodniczący Marek Nowacki przypomniał, że porządek obrad dzisiejszej sesji przedstawia się następująco:

I. Sprawy organizacyjne

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu nr XXIV z poprzedniej Sesji Rady Gminy.

Powyższy protokół jest wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy, pokój nr 8.

II. Interpelacja Radnych.

III. Blok dyskusyjno- decyzyjny.

4. Podjęcie uchwały Nr XXV/201/14 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne” finansowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.

5. Podjęcie Uchwały Nr XXV/202/14 w sprawie : wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własności Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Rawy Gaczkowo na rzecz Powiatu Ostrowskiego.

6. Podjęcie Uchwały Nr XXV/203/14 w sprawie podziału Gminy Zaręby Kościelne na stałe obwody głosowania ,ustalenia ich numerów ,granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

7. Podjęcie Uchwały Nr XXV/204/14 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zaręby Kościelne

8. Podjęcie Uchwały Nr XXV/205/14 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zaręby Kościelne.

9. Podjęcie Uchwały Nr XXV/206/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

IV. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

V . Sprawy różne i wolne wnioski.

VI .Zakończenie obrad sesji.

Jednocześnie zwrócił się z zapytaniem, czy ktoś spośród radnych chciałby wystąpić z wnioskiem o dokonanie zmian z wyżej przedstawionym porządkiem obrad.

Nikt z radnych nie wniósł zmian do powyższego porządku obrad.

Ad.3

Przewodniczący zwrócił się do radnych o przyjęcie protokołu z XXV Sesji Rady Gminy z dnia 28 stycznia 2014 roku bez odczytania. Na obecnych 11 radnych-11 radnych głosowało za przyjęciem protokołu bez odczytania.

Ad. II

Nikt z radnych nie wniósł żadnych interpelacji.

Ad.4

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt uchwały Nr XXV/201/14 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne” finansowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Podjęcie uchwały Nr XXV/201/14 w sprawie zatwierdzenia do realizacji projektu pt. „Nowoczesne i przyjazne oddziały przedszkolne” finansowane w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.. /uchwała stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 5

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt Uchwały Nr XXV/202/14 w sprawie : wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własności Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Rawy Gaczkowo na rzecz Powiatu Ostrowskiego.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Uchwałę Nr XXV/202/14 w sprawie : wyrażenia zgody na przekazanie w formie darowizny nieruchomości stanowiącej własności Gminy Zaręby Kościelne w obrębie wsi Rawy Gaczkowo na rzecz Powiatu Ostrowskiego.

Ad. 6

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała Projekt Uchwały Nr XXV/203/14 w sprawie podziału Gminy Zaręby Kościelne na stałe obwody głosowania ,ustalenia ich numerów ,granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Uchwałę Nr XXV/203/14 w sprawie podziału Gminy Zaręby Kościelne na stałe obwody głosowania ,ustalenia ich numerów ,granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. /uchwała stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 7

Wójt Gminy odczytał wniosek w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Pani Elżbiety Szwarz, motywując rozwiązanie w stosunku pracy ze Skarbnikiem Gminy z zamiarem przejścia na emeryturę. Nadmienił że podjęcie uchwały jest konieczną przesłanką do zakończenia stosunku pracy pomiędzy Wójtem Gminy a Skarbnikiem Gminy. Wniosek złożyła sama Skarbnik Gminy i należy przychylić się do prośby.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt Uchwały Nr XXV/204/14 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zaręby Kościelne

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Uchwałę Nr XXV/204/14 w sprawie odwołania Skarbnika Gminy Zaręby Kościelne /uchwała stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. 8

Wójt Gminy odczytał wniosek w sprawie powołania na stanowisko Skarbnika Gminy Panią Agnieszkę Rostkowską. Nadmienił, że Pani Agnieszka spełnia wymogi formalne, określone w art. 54 ust. Z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i prosi Radę o akceptację wyżej wymienionej osoby na stanowisko Skarbnika Gminy.

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt Uchwały Nr XXV/205/14 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zaręby Kościelne.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Uchwałę Nr XXV/205/14 w sprawie powołania Skarbnika Gminy Zaręby Kościelne. /uchwała stanowi załącznik do protokołu/.

Ad.9

Sekretarz Gminy Jadwiga Mikołajczyk odczytała projekt. Uchwały Nr XXV/206/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014.

Przewodniczący Rady Marek Nowacki zwrócił się do radnych o podjęcie odczytanej uchwały. Rada Gminy w obecności 11 radnych - 11 głosowało „za” /jednogłośnie/ podjęła Uchwałę Nr XXV/206/14 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2014. /uchwała stanowi załącznik do protokołu/.

Ad. IV

- nie wniesiono żadnych interpelacji

Ad. V

- sprawy różne

W sprawach różnych zabrała głos Skarbnik Gminy Elżbieta Szwarz, dziękując Radzie i Sołtysom wsi za wieloletnią współpracę.

Następnie zabrała głos Pani Agnieszka Rostkowska, dziękując Radzie za powołanie jej na stanowisko Skarbnika Gminy składając stosowne ślubowanie.

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu Rady i Sołtysów podziękował Pani Elżbiecie Szwarz Skarbnikowi Gminy za dotychczasową współpracę.

Wójt Gminy zabierając głos, poinformował o realizacji zadań inwestycyjnych jakie będą wykonywane w 2014 roku i co do chwili obecnej zostało już załatwione, aby zadanie inwestycyjne mogły być rozpoczęte. Poprosił Sołtysów wsi o powiadomieniu mieszkańców, aby wyposażyli się w numerację posesji, ponieważ Komendant Policji w Ostrowi

Mazowieckiej wystosował apel do wszystkich mieszkańców w w/w sprawie. Poinformował, że w dniu 30 stycznia 2014 roku w Urzędzie Gminy odbędzie się debata z Policją na temat bezpieczeństwa. Zwrócił się do Sołtysów wsi o potrzebie organizacji zebrań wiejskich z jego udziałem na których zostaną omówione bezpośrednio z mieszkańcami zadania inwestycyjne, które były wykonane w 2013 roku oraz jakie będą wykonywane w 2014 roku. Podczas spotkań z mieszkańcami zostaną spisane potrzeby mieszkańców wsi. Sołtysi wsi wypowiedzieli się jednogłośnie o potrzebie organizacji spotkań z mieszkańcami.

Wójt Gminy poinformował Radę, że zwróciły się dwie firmy o zwrot podatku od nieruchomości z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej z okresu ostatnich pięciu lat. Firma TELEKOM o kwotę około 60 tysięcy złotych, a Zakład Energetyczny o kwotę 155 tysięcy złotych. Nadmienił, że firmy same składają deklarację podatkowe z wyliczoną kwotą jaką będą uiszczać z tytułu prowadzonej działalności do Urzędu Gminy i dokonywały wyliczeń na podstawie własnych dokumentów, dlatego też sprawa zwrotu podatku musi być szczegółowo sprawdzona i dopiero po dokładnej analizie podjęta decyzja co do zwrotu firmom.

Ad. VI

Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodniczący Rady o godz. 13⁰⁰ zamknął sesję dziękując za przybycie na obrady XXV Sesji Rady Gminy.

Protokolowała

Jadwiga Mikołajczyk

Przewodniczył

Przewodniczący Rady

Marek Nowacki